

## DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

### Smluvní strany

**Objednatel:** Statutární město Brno, městská část Brno-Tuřany  
**se sídlem:** Tuřanské nám. 1, 620 00 Brno  
**IČ:** 44992785/22  
**Jehož jménem jedná:** Radomír Vondra, starosta městské části Brno-Tuřany  
**Bankovní spojení:** Komerční banka, a.s.  
**Č.ú.:** 16622621/0100  
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Miroslav Dorazil, Ing. arch. Boris Medek

**a**

**Zhotovitel:** H.K.U., spol. s r.o.  
**se sídlem:** Poděbradova 113, 612 00 Brno  
**IČ:** 25515161  
**DIČ:** CZ25515161  
**jehož jménem jedná:** Ing. Jiří Uher, jednatel  
**bankovní spojení:** ČSOB, a.s.  
**č.ú.:** 372698243/0300  
zapsaný v OR vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 29496  
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Jiří Uher, Pavel Mokřý

*se dohodly na změně smlouvy o dílo ze dne 10. 9. 2021, č. 21-01-15*

### „Oprava účelové komunikace Východní“

*takto:*

**I.**

Předmět díla v článku II smlouvy se mění co do rozsahu prací tak, jak je uvedeno v rozpočtu víceprací a méněprací, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

**II.**

Cena díla sjednaná v článku IV. smlouvy se zvyšuje o částku 16 618 Kč vč. DPH, a to takto:

Vícepráce bez DPH	15 356 Kč
Méněpráce bez DPH	- 1 622 Kč
Cena dle dodatku celkem bez DPH	13 734 Kč
DPH 21 %	2 884 Kč
<b>Cena dle dodatku celkem vč. DPH</b>	<b>16 618 Kč</b>

**Celková cena díla činí 2 241 981 Kč bez DPH, tj. 2 712 797 Kč včetně DPH.**

**III.**

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv.

**Ostatní části smlouvy zůstávají nezměněny.**

**Doložka**

ve smyslu § 41 zák. č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení)

Tento dodatek ke smlouvě byl schválen na 99/VIII. schůzi Rady městské části Brno-Tuřany dne 27. 6. 2022.

V Brně dne

V Brně dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

Radomír Vondra  
starosta

Ing. Jiří Uher  
jednatel

# ROZPOČET

Stavba: Oprava povrchu účelové komunikace ul. Východní - vícepráce  
 Objekt:

Objednatel:  
 Zhotovitel:  
 Místo:

Zpracoval:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV</b>										
<b>Práce a dodávky HSV</b>										
<b>5 Komunikace pozemní</b>										
1	221	564831011	Podklad ze šterkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 100 mm	m2	14,750	144,00	1 481,20	642,80	2 124,00	3,393
2	221	596211110	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší ručně tl 60 mm skupiny A pl do 50 m2	m2	14,750	379,00	864,50	4 725,75	5 590,25	1,316
3	592	59245021	dlažba tvar čtverec betonová 200x200x60mm přírodní	m2	15,045	393,00	5 912,69	0,00	5 912,69	1,971
<b>9 Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>										
4	221	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	1,000	219,00	138,58	80,42	219,00	0,130
5	592	59217017	obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm	m	1,020	141,00	143,82	0,00	143,82	0,057
<b>998 Přesun hmot</b>										
6	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždeným	t	6,866	199,00	0,00	1 366,33	1 366,33	0,000
							<b>8 540,79</b>	<b>6 815,30</b>	<b>15 356,09</b>	<b>6,866</b>
							<b>8 540,79</b>	<b>6 815,30</b>	<b>15 356,09</b>	<b>6,866</b>

# ROZPOČET

Stavba: Oprava povrchu účelové komunikace ul. Východní - méněpráce  
 Objekt:

Objednatel:  
 Zhotovitel:  
 Místo:

Zpracoval:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkem	Hmotnost celkem
<b>HSV</b>										
<b>Práce a dodávky HSV</b>										
<b>5</b>										
<b>Komunikace pozemní</b>										
1	221	564931412	Podklad z asfaltového recyklatu plochy přes 100 m2 tl 100 mm	m2	14,750	67,00	731,75	256,50	988,25	3,186
							<b>731,75</b>	<b>890,51</b>	<b>1 622,26</b>	<b>3,186</b>
<b>998</b>										
<b>Přesun hmot</b>										
2	221	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažebním	t	3,186	199,00	0,00	634,01	634,01	0,000
							<b>0,00</b>	<b>634,01</b>	<b>634,01</b>	<b>0,000</b>
							<b>731,75</b>	<b>890,51</b>	<b>1 622,26</b>	<b>3,186</b>
<b>Celkem</b>										